definindo os temas de maior relevância e necessidade, disponibilizando local para que o treinamento 

ocorra, a depender da quantidade de servidores que participarão, conforme necessidade a ser verificada. 

CLAÚSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 15.240,00 (quinze mil, duzentos e quarenta reais), 

correspondente a prestação de serviços pelo prazo de 3 (três) meses. 

2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,